] V"1 BANCO®: MEXICO

Acufacion de monedas de cufio corriente
Cuiio corriente por afio
Cifras: Miles de piezas

Tipo de Denominacion

moneda $1 $2

1992 136,800 121,250 95,000 120,150 144,000 60,000 70,000 20,000
B 1993 234,000 755,000 95,000 330,000 329,860 77,000 168,240 47,981 25,000 2,000
1994 125,000 557,000 105,000 100,000 221,000 44,000 58,000 15,000 5,000 1,500
1995 195,000 560,000 180,000 60,000 125,000 20,000 15,000 5,000 1,500
1996 104,831 594,216 54,896 69,956 169,510 24,902
1997 153,675 581,622 178,807 129,029 222,870 34,560 39,468 44,837
1998 64,417 602,667 223,847 223,605 261,942 104,138 103,729 203,735
1999 9,949 488,346 233,753 89,516 99,168 34,713 59,427 29,842
2000 10,871 577,546 223,973 135,112 158,379 69,322 20,869
2001 34,811 618,061 234,360 199,006 208,576 74,563 79,169
2002 14,901 463,968 229,256 94,552 119,514 74,547 34,754 44,721
2003 378,938 149,518 124,522 169,320 39,814 54,676
2004 393,705 174,351 154,434 208,611 89,496 89,518 74,739
C 2005 488,594 204,426 179,296 253,923 94,532 94,482 64,616
2006 473,261 234,263 234,142 289,834 144,123 89,447 84,575
2007 498,735 234,301 253,634 368,408 129,422 123,382 89,678
2008 433,951 214,313 249,279 363,878 134,235 9,939 64,744
2009 90,968 41,167 90,602 239,229 64,650 9,898 54,812
2010 209,313 34,878 6,929 54,822
2011 199,283 114,522 209,214 69,731
2012 383,908 134,445 159,398 89,732
2013 264,288 104,596 129,464 44,769
2014 402,812 105,614 99,962
2015 373,818 29,859 121,570 157,406
2016 719,031 134,823 245,318 219,180
2009 343,772 164,362 19,910
2010 453,849 224,359 114,567
2011 463,960 239,362 194,480
D 2012 419,017 209,434 359,183
2013 399,143 194,429 359,338
2014 195,442 93,678 316,132
2015 202,546 88,694 371,136
2016 121,415 59,737 712,006
Nota:

En este cuadro no estan incluidas las piezas de prueba que el Banco de México puede solicitar a la Casa de Moneda
de México.
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Acufiacion de monedas de 10y 20 pesos conmemorativas, cufio corriente
Cufio corriente por afio
Cifras: Miles de piezas

$20
) $10 $20 $20 $20 $20 Promulgacion de la
l;l;lgr?e(tj:i:\ Afio Batalla de Octav?ozgaz @ Ejército Belisario Veraﬁfgz ® Zacafezcoas ®) Fuer;a Aérea José Maria Morelos y Constitucigén PolitAica de
Puebla (1) Mexicano (3) Dominguez (4) Mexicana (7) Pavon (8) los Estados Unidos
Mexicanos (9)
2011 4,954
2012 29,871
C 2013 4,956 985

2014 4,977 992
2015 4,953 99.632
2016 4,861 6,951

Notas:

En este cuadro no estdn incluidas las piezas de prueba que el Banco de México puede solicitar a la Casa de Moneda de México.
(1) Conmemorativa del 150 aniversario de la Batalla de Puebla.

(2) Conmemorativa del 20 aniversario de la entrega del Premio Nobel de literatura a Octavio Paz.

(3) Conmemorativa del centenario del Ejército Mexicano.

(4) Conmemorativa del 150 aniversario del natalicio y el 100 aniversario luctuoso de Belisario Dominguez Palencia.

(5) Conmemorativa del Centenario de la Gesta Heroica del Puerto de Veracruz.

(6) Conmemorativa alusiva al Centenario de la Toma de Zacatecas.

(7) Conmemorativa del Centenario de la Fuerza Aérea Mexicana.

(8) Conmemorativa del Bicentenario Luctuoso del Generalisimo José Maria Morelos y Pavén.

(9) Conmemorativa del Centenario de la Promulgacion de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos del 5 de febrero de 1917.

1 V"t BANCO® MEXICO

Acufiacién de monedas de 10y 20 pesos conmemorativas del cambio de milenio
Cufio corriente por afio
Cifras: Miles de piezas

Descripcion f Piezas

$10 Tonatiuh 2000 24,839
2001 44,768

$20 Octavio Paz 2000 14,943
2001 2,515

i i 2000 14,850

$20 Xiuhtecuhtli 5001 B

Notas:

En este cuadro no estdn incluidas las piezas de prueba que el Banco de
México puede solicitar a la Casa de Moneda de México.

Son las puestas en circulacion por el Banco de México con denominaciones
de diez y veinte "pesos", representativas de la unidad monetaria
actualmente en vigor, acufiadas para conmemorar la llegada del afio 2000 y
el inicio del tercer milenio.

La serie consiste de tres monedas: una de diez pesos con disefio similar a la
diez pesos tipo C y que coexistira con ella, y dos piezas de veinte pesos con
nuevos disefios. Estas Ultimas recuerdan nuestro pasado a través de la
ceremonia del fuego nuevo y nuestro presente con la obra universal del
escritor Octavio Paz.



[ \"1 BANCO5: MEXICO

Acufiacion de monedas de 5 pesos de cufio corriente, conmemorativas
del Bicentenario del inicio del movimiento de Independenciay del
Centenario del inicio de la Revolucion Mexicana

Cufio corriente por afo
Cifras: Piezas

Précer Afio Piezas

Carlos Maria de Bustamante 2008 9,941,302
Ignacio Lépez Rayon 2008 9,934,397
Alvaro Obregon 2008 9,948,722
José Vasconcelos 2008 9,939,839
Francisco Xavier Mina 2008 9,914,938
Francisco Villa 2008 9,917,084
Francisco Primo de Verdad y Ramos 2008 9,937,000
Heriberto Jara 2008 9,936,333
Mariano Matamoros 2008 9,947,802
Ricardo Flores Magon 2008 9,940,278
Miguel Ramos Arizpe 2008 9,927,433
Francisco J. Mlgica 2008 9,926,537
Hermenegildo Galeana 2008 9,935,901
Filomeno Mata 2009 9,935,689
José Maria Cos 2009 9,935,040
Carmen Serdan 2009 7,160,841
Pedro Moreno 2009 6,942,480
Andrés Molina Enriquez 2009 6,942,763
Agustin de Iturbide 2009 6,944,222
Luis Cabrera 2009 6,902,593
Nicolas Bravo 2009 6,930,174
Eulalio Gutiérrez 2009 6,908,760
Servando Teresa de Mier 2009 6,937,421
Otilio Montafno 2009 6,890,052
Leona Vicario 2009 6,937,872
Belisario Dominguez 2009 6,926,606
Miguel Hidalgo y Costilla 2010 6,932,486
Francisco |. Madero 2010 6,930,998
José Maria Morelos y Pavon 2010 6,927,961
Vicente Guerrero 2010 6,929,709
Emiliano Zapata 2010 6,921,306
Venustiano Carranza 2010 6,936,993
Ignacio Allende 2010 6,939,957
La Soldadera 2010 6,936,336
Guadalupe Victoria 2010 6,934,638
José Maria Pino Suarez 2010 6,930,255
Josefa Ortiz de Dominguez 2010 6,936,400
Nota:

En este cuadro no estan incluidas las piezas de prueba que el Banco de
México puede solicitar a la Casa de Moneda de México.



[ V"1 BANCO®: MEXICO

Acufacion de monedas de 5 pesos de cufio corriente, conmemorativas
del Bicentenario del inicio del movimiento de Independenciay del

Centenario del inicio de la Revolucion Mexicana

Acabado satin con campos brillantes (mate-brillo)

Cifras: Piezas
Précer

Carlos Maria de Bustamante
Ignacio Lépez Rayon

Alvaro Obregén

José Vasconcelos

Francisco Xavier Mina
Francisco Villa

Francisco Primo de Verdad y Ramos

Heriberto Jara

Mariano Matamoros
Ricardo Flores Magon
Miguel Ramos Arizpe
Francisco J. Mugica
Hermenegildo Galeana
Filomeno Mata

José Maria Cos

Carmen Serdan

Pedro Moreno

Andrés Molina Enriquez
Agustin de lturbide

Luis Cabrera

Nicolas Bravo

Eulalio Gutiérrez
Servando Teresa de Mier
Otilio Montafio

Leona Vicario

Belisario Dominguez
Miguel Hidalgo y Costilla
Francisco |I. Madero
José Maria Morelos y Pavon
Vicente Guerrero
Emiliano Zapata
Venustiano Carranza
Ignacio Allende

La Soldadera

Guadalupe Victoria

José Maria Pino Suarez
Josefa Ortiz de Dominguez

Afo

2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2008
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010

Piezas

4,852
4,267
4,727
4,767
4,523
4,866
4,279
4,870
4,820
4,690
4,683
4,588
4,966
4,920
4,950
4,787
4,940
4,666
4,838
4,656
4,780
4,862
4,675
4,923
4,730
4,773
4,763
4,750
4,725
4,716
4,810
4,837
4,752
4,730
4,767
4,752
4,743

Nota:

En este cuadro no estan incluidas las piezas de prueba que el Banco de
México puede solicitar a la Casa de Moneda de México.
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Acufacién de monedas de 100 pesos de cufio corriente

conmemorativas de diferentes aniversarios
Cufio corriente por afio
Cifras: Piezas

Descripcion Ao Piezas

LXXX Aniversario de la fundacion del Banco de México 2005 49,712
400 Anl\lllersano de la 1a. Edicion de la obra literaria "El Ingenioso Hidalgo Don Quijote de la 2005 726,833
Mancha

. . L ) . . . . 2005 3,761
400 Aniversario de la 1a. Edicidn de la obra literaria "El Ingenioso Hidalgo Don Quijote de la
Mancha" -Mate Brillo-

2006 5,201

470 Aniversario de la Casa de Moneda de México 2005 49,895
100 Aniversario de la Reforma Monetaria de 1905 2005 49,716
Bicentenario del natalicio del Benemérito de las Américas, "Don Benito Juarez Garcia" 2006 49,913

Nota:
En este cuadro no estan incluidas las piezas de prueba que el Banco de México puede solicitar a la Casa de Moneda de México.




[ V"1 BANCO®: MEXICO

Acufiacion de monedas de 100 pesos de cufio corriente,

conmemorativas de la Unién de los Estados de la Republica Mexicana

en una Federacion

Motivo relacionado con arquitectura, arte, ciencia, fauna, flora, trajes o

bailes tipicos o zonas geogréaficas de interés

Cufio corriente por afo
Cifras: Piezas

Estado Afio Piezas

Aguascalientes 2005 149,705
B. California 2005 149,771
B. C. Sur 2005 149,152
Campeche 2006 149,803
Coahuila 2006 149,560
Colima 2006 149,041
Chiapas 2006 149,491
Chihuahua 2006 149,557
D.F. 2006 149,522
Durango 2006 149,034
Guanajuato 2006 149,921
Guerrero 2006 149,675
Hidalgo 2006 149,272
Jalisco 2006 149,749
Estado de México 2006 149,377
Michoacan 2006 149,730
Morelos 2006 149,648
Nayarit 2007 149,058
Nuevo Ledn 2007 149,425
Oaxaca 2007 149,892
Puebla 2007 149,474
Querétaro de Arteaga 2007 149,127
Quintana Roo 2007 149,582
San Luis Potosi 2007 148,750
Sinaloa 2007 149,032
Sonora 2007 149,891
Tabasco 2007 149,715
Tamaulipas 2007 149,776
Tlaxcala 2007 149,465
Veracruz — Ignacio de la Llave 2007 149,703
Yucatan 2007 149,579
Zacatecas 2007 148,833
Nota:

En este cuadro no estan incluidas las piezas de prueba que el Banco de

México puede solicitar a la Casa de Moneda de México.




[ V"1 BANCO®: MEXICO

Acufiacion de monedas de 100 pesos de cufio corriente,
conmemorativas de la Unién de los Estados de la Republica Mexicana

Escudo de la correspondiente entidad federativa
Cufio corriente por afio

Cifras: Piezas

en una Federacion

Estado Afio Piezas

Zacatecas 2003 244,900
Yucatan 2003 235,763
Veracruz — Ignacio de la Llave 2003 248,810
Tlaxcala 2003 248,976
Tamaulipas 2004 249,398
Tabasco 2004 249,318
Sonora 2004 249,300
Sinaloa 2004 244,722
San Luis Potosi 2004 249,662
Quintana Roo 2004 249,134
Querétaro Arteaga 2004 249,263
Puebla 2004 248,850
Oaxaca 2004 249,589
Nuevo Ledn 2004 249,199
Nayarit 2004 248,305
Morelos 2004 249,260
Michoacan de Ocampo 2004 249,492
Estado de México 2004 249,800
Jalisco 2004 249,115
Hidalgo 2005 249,820
Guerrero 2005 248,850
Guanajuato 2005 249,489
Durango 2005 249,774
D. F. 2005 249,461
Chihuahua 2005 249,102
Chiapas 2005 249,417
Colima 2005 248,850
Coahuila 2005 247,991
Campeche 2005 249,040
B. C. Sur 2005 249,585
B. California 2005 249,263
Aguascalientes 2005 248,410
Nota:

En este cuadro no estan incluidas las piezas de prueba que el Banco de
México puede solicitar a la Casa de Moneda de México.
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Acuiacién de monedas en acabado espejo (proof)
Cifras: Piezas

Denominacién ARo Piezas

5¢ 1995 6,981
10 ¢ 1995 6,981
20¢ 1995 6,981
50¢ 1995 6,981
N$ 1 1995 6,981
N$ 2 1995 6,981
N$ 5 1995 6,981
N$ 10 1995 6,981
Nota:

Todas estas monedas son de tipo B, mismas que fueron puestas en
circulacién por el Banco de México con denominaciones de cinco, diez,
veinte y cincuenta "centavos", asi como de uno, dos, cinco, diez,
veinte y cincuenta "nuevos pesos", representativas de la unidad
monetaria actualmente en vigor, acufiadas antes del 1° de enero de
1996. Las caracteristicas de las monedas tipo B son diferentes a las de
las monedas representativas de la unidad monetaria que estuvo en
vigor hasta el 31 de diciembre de 1992. En estas monedas se utiliza el
adjetivo "nuevos" o su abreviatura, "N", antes de la palabra "pesos" o

su abreviatura, "S".




